
東京教務所発第４８号 

２０２２年９月１日 

 

住職・教会主管者 各位 

 

 

                         東京教務所長  藤田  哲史   

 

東京教区慶讃事業「定例法話」の配信開始について(依頼) 

 

謹啓 初秋の候  ますますご清祥のことと拝察いたします。 

 平素より、教区教化事業にご尽力を賜わっておりますこと、厚く御礼申し上げます。 

 さて、「宗祖親鸞聖人御誕生八百五十年・立教開宗八百年 慶讃法要」をお迎えするにあたり、教

区慶讃事業といたしまして、「定例法話配信」を開始いたしました。 

 現在、全国的にも Zoomや YouTubeといったオンラインを活用した法話配信や学習会がすでに活発

に行われています。そのような状況の中、教区では、配信技術や環境も整いつつあり、親鸞聖人の

教えをより多くの人に届けるとともに、後世にも教えを伝えていく場として、YouTube を使用し、

定期的に法話を配信してまいります。 

つきましては、案内チラシを送付いたしますので、広くご門徒、有縁の方々へご案内いただきま

すよう宜しくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

 

１ 配 信 日  毎週水曜日 18時 ※法話動画（3分～5分程度）を配信 

２ 視聴方法  YouTube ページにて「真宗大谷派東京教区」と検索いただくか、下記ＱＲコード

からご視聴ください。 

 

 

  

３ そ の 他  ①追加でチラシをご入用の際は、東京教務所までご連絡ください。 

②その他ご不明な点がございましたら、東京教務所（担当：佐々木・渡邊 楽・海）

までご連絡ください。 

 

同封書類   

１ 東京教区慶讃事業「定例法話配信」チラシ                    １０枚 

    以 上 


